
UCHWAŁA NR XXXVII/188/2017
RADY GMINY ZWIERZYN

z dnia 28 grudnia 2017 r.

w sprawie uchwały budżetowej na 2018 rok Gminy Zwierzyn.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt, 4 pkt 9 lit. d, lit. i, pkt. 10, art. 61 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym /tj. Dz. U z 2017 r. poz. 1875/  oraz art. 94 ust. 1, art. 211, art.212, art.214, art. 215, 
art. 216 ust.2, art.217, art. 219, art. 221, art.222, art.235, art. 236, art.237, art. 242, art.258 art.264 ust.3 
ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 2017 r. poz. 2077) uchwala 
się co następuje:

§ 1. 1. Określa się łączną kwotę planowanych dochodów budżetu gminy w wysokości
19 441 791,66 zł, z tego:

1) dochody bieżące w kwocie 17 531 611,66 zł

2) dochody majątkowe w kwocie  1 910 180,00 zł, w tym:

a) dotacje i środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, 
o których mowa w art. 5 ust.1, pkt. 2 i 3 w kwocie 860 180,00 zł  zgodnie z załącznikiem nr 1 do 
uchwały.

§ 2. 1. Określa się łączną kwotę planowanych wydatków budżetu gminy w wysokości
21 030 080,66 zł, z tego:

1) wydatki bieżące w kwocie 17 154 425,25zł

2) wydatki majątkowe w kwocie 3 875 655,41 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do uchwały.

2. W planie wydatków bieżących wyodrębnia się:

1) wydatki jednostek budżetowych w kwocie  – 9 406 440,28 zł w tym na: a.wynagrodzenia i składki od 
nich naliczane kwotę 6 396 201,00 zł, b.wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań kwotę 
3 010 239,28 zł

2) dotacje na zadania bieżące w kwocie 1 132 000,00 zł,

3) świadczenia na rzecz osób fizycznych w kwocie 6 306 278,00 zł.

4) wydatki na obsługę długu w kwocie 174 300,00 zł

5) poręczenia i gwarancje w kwocie 135 406,97 zł

3. W planie wydatków majątkowych wyodrębnia się wydatki na inwestycje i zakupy inwestycyjne kwotę 
3 875 655,41 zł z tego:

1) wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 
z niepodlegających zwrotowi środków pochodzących z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA) oraz z innych środków niepodlegających 
zwrotowi, pochodzących z zagranicy w kwocie 1 309 980,00 zł.

§ 3. 1. Określa się planowany deficyt budżetu Gminy w wysokości 1 588 289,00zł, który zostanie 
sfinansowany przychodami z zaciągniętych kredytów i pożyczek.

2. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 2 160 827,54 zł.

3. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 572 538,54 zł.

4. Przychody i rozchody budżetu określone zostały w załączniku nr 3 do uchwały.

§ 4. 1. W budżecie tworzy się rezerwę ogólną w wysokości 60.000,00 zł.

2. W budżecie tworzy się rezerwę celową w wysokości 352 593,03,00 zł z przeznaczeniem na:

1) realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w kwocie 53 000,00 zł

Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 1



2) wydatki związane z oświatą w kwocie 55.000,00 zł.

3) wydatki związane z pomocą społeczną w kwocie 40.000,00 zł

4) wydatki inwestycyjne i zakupy inwestycyjne w kwocie 204 593,03 zł

§ 5. 1. Określa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w kwocie 5 760 933,00 zł.

2. Określa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych gminie ustawami w kwocie 5 760 933,00 zł.

§ 6. 1. Określa się dochody w kwocie 53 300,00 zł z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów 
alkoholowych oraz wydatki w kwocie 49 800,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych

2. Określa się wydatki w kwocie 3.500,00 zł na realizację zadań określonych w gminnym programie 
przeciwdziałania narkomanii

3. W planie dochodów i wydatków budżetu określa się dochody związane z gromadzeniem środków 
z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki 
wodnej w kwocie 8 700,00 zł

§ 7.  Zestawienie planowanych kwot udzielanych dotacji z budżetu gminy jednostkom należącym do 
sektora finansów publicznych i jednostkom spoza sektora finansów publicznych zawiera załącznik nr 4 do 
uchwały.

§ 8. Określa się plan wydatków realizowanych w ramach Funduszu Sołeckiego, zgodnie z załącznikiem 
nr 5 do uchwały.  

§ 9.  Określa się limity zobowiązań z tytułu emisji papierów wartościowych oraz kredytów i pożyczek 
zaciąganych na:

1) pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu do kwoty 500.000,00 zł.

2) pokrycie planowanego deficytu do kwoty 1 588 289,00 zł.

3) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów  do kwoty 
557 538,54 zł

§ 10.  Upoważnia się Wójta Gminy do:

1) zaciągania kredytów i pożyczek krótkoterminowych na pokrycie występującego w ciągu roku 
budżetowego deficytu budżetu do wysokości 500.000 zł

2) dokonywania zmian w planie wydatków na uposażenia i wynagrodzenia ze stosunku pracy w ramach 
działu, w planie wydatków majątkowych w ramach działu, w planie wydatków w ramach działu, 
polegających na zwiększeniach lub zmniejszeniach wydatków majątkowych z odpowiednią zmianą 
wydatków (zwiększenie lub zmniejszenie) w zakresie wydatków bieżących w ramach działu

3) lokowania wolnych środków na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank prowadzący obsługę 
budżetu gminy,

4) samodzielnego zaciągania zobowiązań do wysokości 1.000.000,00 zł

5) udzielania pożyczek do kwoty 60.000,00 zł

6) przekazania uprawnień kierownikom jednostek organizacyjnych do dokonywania przeniesień 
planowanych wydatków między paragrafami w ramach tego samego rozdziału klasyfikacji za wyjątkiem 
zmian w wynagrodzeniach i pochodnych oraz wydatkach inwestycyjnych.

§ 11.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zwierzyn.

Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 2



§ 12.  Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2018 roku i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego oraz wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy.

 

Przewodniczący Rady 
Gminy

(-) Mirosław Gniewczyński

Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 3



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 4



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 5



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 6



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 7



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 8



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 9



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 10



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 11



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 12



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 13



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 14



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 15



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 16



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 17



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 18



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 19



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 20



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 21



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 22



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 23



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 24



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 25



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 26



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 27



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 28



Id: F6394AED-4E38-426F-A33D-AEB016507C56. Podpisany Strona 29




